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KATA PENGANTAR

Puji dan syukur kami panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa,
yang telah melimpahkan rahmat dan hidayah-Nya sehingga kami dapat
menerbitkan publikasi Kecamatan Magetan Dalam Angka 2019. Publikasi ini
memuat tabel-tabel dan uraian deskriptif sederhana yang bersumber dari data
BPS dan hasil registrasi yang dilakukan secara rutin oleh institusi daerah.

Penerbitan publikasi ini dimaksudkan untuk memberikan data serta
informasi kepada berbagai pihak yang membutuhkan mengenai potret kondisi
Kecamatan Magetan. Dengan tersedianya publikasi ini, diharapkan manfaat
data statistik Kecamatan Magetan 2019 menjadi lebih optimal baik bagi
pemerintah daerah maupun bagi masyarakat pada umumnya untuk berbagai
keperluan. Kami berupaya publikasi ini dapat diterbitkan secara rutin setiap
tahun.

Ucapan terimakasih kami sampaikan kepada semua pihak yang telah
membantu dalam penerbitan publikasi ini. Kritik dan saran konstruktif dari para

pemakai sangat diharapkan guna perbaikan publikasi dimasa yang akan datang.

Magetan,  September 2019

Kepala Badan Pusat Statistik
Kabupaten Magetan,

N

Ribut Hadi Candra, S.H., M.M.
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Catatan Ringkas

Lokasi, Tanah dan Iklim

Kecamatan Magetan merupakan kecamatan yang terletak di pusat
ibukota Kabupaten Magetan dan berada pada ketinggian antar 314 sampai
dengan 481 meter diatas permukaan laut. Batas wilayah Kecamatan Magetan
adalah sebagai berikut : sebelah utara berbatasan dengan Kecamatan Panekan,
di sebelah barat berbatasan dengan Kecamatan Panekan dan Sidorejo, sebelah
timur berbatasan dengan Kecamatan Sukomoro dan di sebelah selatan
berbatasan dengan Kecamatan Ngariboyo.

Kecamatan Magetan terdiri dari 9 kelurahan dan 5 desa yang
merupakan kecamatan yang terletak di pusat ibukota Kabupaten Magetan,
dengan luas sebesar 2.141,24 Ha. Desa Purwosari merupakan desa terluas
dengan luas 299,35 Ha, sedang Desa Kebonagung dengan luas 68,67 Ha
merupakan desa dengan luas terkecil (Tabel 1.1). Dengan 14 desa/kelurahan
yang ada di Kecamatan Magetan, berarti rata-rata luas tiap desa/kelurahan
sebesar 152,95 Ha dan luas lahan sawah 1.243 Ha dan lahan kering seluas
898,24 Ha.

Jarak antar desa/kelurahan tidak terlalu jauh dan terletak di pusat
ibukota kabupaten merupakan salah satu faktor yang menguntungkan untuk
melaksanakan pembangunan. Jarak terpendek antar desa/kelurahan kurang dari
1 km dan jarak terjauh adalah Desa Purwosari dengan Desa Ringinagung dan
Desa Candirejo yang berjarak sekitar 5 km. Sedang Jarak dari ibukota
Kecamatan Magetan ke ibukota Kabupaten Magetan sejauh 0,5 km.

Jumlah curah hujan terbesar terjadi pada bulan Januari mencapai 446
mm dengan jumlah hari hujan sebanyak 24 hari sedangkan pada bulan Juni
sampai dengan Oktober tidak ada hujan.

Pemerintahan

Kecamatan Magetan terbagi kedalam 14 desa/kelurahan, 65 RW,
338 RT dan 64 lingkungan/dusun (Tabel 2.7). Berdasarkan klasifikasinya
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(Tabel 2.6), semua desa/kelurahan berklasifikasi swasembada dengan
kategori III, dengan tingkat pemasukan Pajak Bumi dan Bangunan sampai
dengan tanggal akhir Tahun 2018 sebesar Rp. 1.444.341.178,- atau berkisar
93,87 persen dari target sebesar Rp. 1.538.697.467,- (Tabel 2.10).

Kependudukan

Jumlah penduduk Kecamatan Magetan berdasarkan jenis kelamin
dapat dilihat pada Tabel 3.1. Total penduduk Kecamatan Magetan Akhir Tahun
2018 sebesar 45.681 jiwa yang terdiri dari 22.184 penduduk laki-laki dan
23.497 penduduk perempuan. Tawanganom merupakan kelurahan yang
memiliki jumlah penduduk terbesar yaitu 6.363 jiwa, sedangkan Tambakrejo
merupakan desa dengan jumlah penduduk terkecil yaitu sebesar 1.219 jiwa.

Kecamatan Magetan memiliki kepadatan penduduk 2.133 jiwa per
km? berarti setiap 1 km? ada sebanyak 2.132 jiwa. Kelurahan Kepolorejo adalah
kelurahan yang daecrahnya memiliki penduduk paling padat yaitu 4.503 jiwa per
km? (Tabel 3.6), sedangkan desa dengan tingkat kepadatan terkecil adalah Desa
Tambakrejo dengan kepadatan sebesar 864 jiwa per km?. Berdasarkan jenis
kelaminnya (Tabel 3.1), penduduk laki-laki berjumlah 22.184 jiwa dan
perempuan sebanyak 23.497 jiwa, sedangkan seks rasio dari tahun 2018
menunjukkan angka 94, hal ini berarti bahwa pertumbuhan penduduk laki-laki
lebih kecil dari penduduk perempuan. Banyaknya penduduk menurut pemeluk
agama dapat dilihat pada Tabel 3.7. Mayoritas penduduk Kecamatan Magetan
memeluk agama Islam dengan jumlah lebih dari 43 ribu.

Jumlah penduduk menurut tingkat pendidikan hingga tahun 2018
(Tabel 3.2) menunjukkan jumlah penduduk di Kecamatan Magetan mayoritas
berpendidikan SLTA/Sederajat yaitu sebesar 13.761 jiwa. Tertinggi berikutnya
berpendidikan SD/Sederajat yaitu sebesar 7.824 jiwa. Jumlah penduduk yang
sudah mengenyam bangku kuliah sebesar 6.503 jiwa atau sebesar 14,24% dari
total jumlah penduduk di Kecamatan Magetan.
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Sosial

Peningkatan pelayanan kesehatan kepada masyarakat tidak terlepas
dari ketersediaan sarana kesehatan dan tenaga kesehatan yang memadai.
Jumlah fasilitas keschatan di Kecamatan Magetan tahun 2018 (Tabel 4.1)
sebanyak 89 fasilitas kesehatan. Pasangan Usia Subur (PUS) tahun 2018
sebanyak 6.756 PUS, dengan jumlah peserta KB aktif sebanyak 4.900 atau
sebesar 72,53 persen terhadap PUS.

Partisipasi  sekolah penduduk hendaknya diimbangi dengan
penyediaan sarana fisik pendidikan maupun tenaga guru yang memadai. Tabel
4.9 sampai dengan Tabel 4.13 memberikan gambaran mengenai jumlah
sekolah, murid dan guru pada tahun ajaran 2018/2019.

Pertanian

Luas wilayah Kecamatan Magetan 2.141,24 hektar, terbagi atas
1.243,00 hektar tanah sawah dan 898,24 hektar tanah kering (Tabel 5.1 sampai
dengan Tabel 5.3). Pertanian merupakan salah satu sektor yang masih menjadi
andalan di Kecamatan Magetan selain perdagangan, karena masih banyak
penduduk Kecamatan Magetan yang hidup dengan bercocok tanam.

Luas panen, produksi, dan rata-rata produksi tanaman pangan di
Kecamatan Magetan ditunjukkan oleh tabel 5.4 dan 5.5 Produksi padi tahun
2018 sebesar 142.690 Kw dengan luas panen 1.978 Ha dan produksi jagung
dengan luas panen 275 Ha menghasilkan 18.499 Kw yang berarti rata-rata
produksi per hektar sebesar 67,27 kw, sedangkan produksi ubi jalar sebesar
2.895 Kw dengan rata-rata produksi per hektar mencapai 263,18 Kw.

Tiga jenis buah-buahan yang banyak dihasilkan adalah melinjo (3.750
kw), jeruk besar (3.320 kw) dan pisang (2.755 kw). Sementara itu sayur-
sayuran yang banyak diproduksi adalah bawang merah (169,00 Kw). Data
selengkapnya dapat dilihat pada tabel 5.6 dan 5.7. Gambaran mengenai
populasi ternak besar, kecil dan unggas disajikan pada Tabel 5.11 dan 5.12.
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LETAK GEOGRAFIS WILAYAH KECAMATAN MAGETAN

Batas Fisik dan Letak Ketinggian Wilayah Kecamatan Magetan

1.1. Batas Fisik : - Sebelah Utara . Kecamatan Panekan
- Sebelah Timur . Kecamatan Sukomoro
- Sebelah Selatan : Kecamatan Ngariboyo
- Sebelah Barat . Kecamatan Panekan dan

Kecamatan Sidorejo

1.2. Wilayah Kecamatan Magetan terletak pada ketinggian antara 314
sampai dengan 460 meter diatas permukaan laut.

Luas dan Pembagian Wilayah Kecamatan Magetan

2.1. BerdasarkanEvaluasi Penggunaan Tanah (EPT) dalam rangka
pelaksanaan Sensus Pertanian 1993 tercatat luas Kecamatan Magetan
21,41 Km?

2.2.  Wilayah Kecamatan Magetan terdiri dari :

-9 Kelurahan , yaitu  : -  Selosari - Kebonagung
- Magetan - Tawanganom
- Bulukerto - Kepolorejo
- Mangkujayan - Sukowinangun
- Tambran

- 5 Desa, yaitu : - Ringinagung - Baron
- Candirejo - Purwosari
- Tambakrejo

dan dibagi menjadi :

- 65 Rukun Warga (RW)

- 338 Rukun Tetangga (RT)
- 64 Lingkungan/Dusun

Kecamatan Magetan Dalam Angka 2019



Jarak Antar Kelurahan/Desa
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Sumber Data : Kantor Kecamatan Magetan

Kecamatan Magetan Dalam Angka 2019



Tabel 1.1
Luas Wilayah dan Ketinggian Menurut Kelurahan/Desa

Tahun 2018
Kelurahan/Desa Ketinggian (M) Luas Wilayah (Km?)
1 2 B

1. Ringinagung 395 1,7236
2. Candirejo 460 1,3152
3. Selosari 425 1,7125
4. Magetan 357 0,8651
5. Bulukerto 351 0,8423
6. Mangkujayan 324 1,1073
7. Tambakrejo 314 1,4112
8. Tambran 332 1,0130
9. Kebonagung 341 0,6867
10. Kepolorejo 354 1,1860
11. Tawanganom 396 2,7932
12. Sukowinangun 326 1,5408
13. Baron 322 2,2220
14. Purwosari 315 2,9935

Jumlah - 21,4124

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 1.2
Luas Tanah Menurut Penggunaannya dan Kelurahan/Desa
Berdasarkan Hasil Investarisasi Luas Sawah (ILS) 1993
Tahun 2018 (Ha)

Tanah Pertanian Tanah
Kelurahan/Desa Sawah Bukan Lainnya Jumlah
Sawah
1 2 3 4 5

1. Ringinagung 113,00 16,18 43,18 172,36
2. Candirejo 69,00 4,87 57,65 131,52
3. Selosari 81,00 15,00 75,25 171,25
4. Magetan 8,00 0,51 78,00 86,51
5. Bulukerto 28,00 12,00 44,23 84,23
6. Mangkujayan 76,50 1,50 32,73 110,73
7. Tambakrejo 112,00 2,00 27,12 141,12
8. Tambran 75,00 - 26,30 101,30
9. Kebonagung 44,50 - 24,17 68,67
10. Kepolorejo 45,00 6,00 67,60 118,60
11. Tawanganom 174,00 3,40 101,92 279,32
12. Sukowinangun 61,00 3,00 90,08 154,08
13. Baron 152,00 20,00 50,20 222,20
14. Purwosari 204,00 13,00 82,35 299,35
Jumlah 1.243,00 97,46 800,78 2.141,24

2017 1.243,00 97,46 800,78 2.141,24

2016 1.243,00 97,46 800,78 2.141,24

2015 1.243,00 97,46 800,78 2.141,24

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 1.3
Banyaknya Curah Hujan dan Jumlah Curah Hujan

Tahun 2018

Hari Jumlah
Bulan Hujan Curah
Hujan

1 2 3
1. Januari 24 446
2. Pebruari 18 239
3. Maret 15 208
4. April 11 163
5. Mei 1 3
6. Juni - -
7. Juli - -
8. Agustus - -
9. September - -
10. Oktober - -
11. Nopember 13 298
12. Desember 16 290

Sumber Data : Dinas PU Pengairan Magetan
Stasiun Dam Jejeruk (Selosari)
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Tabel 1.4
Koordinat Kantor Kelurahan/Desa Hasil Pemetaan SP2010

Kelurahan/Desa Lintang Bujur
1 2 3
1. Ringinagung 7,66384 °S 111,31858 °E
2. Candirejo 7,65429 °S 111,31858 °E
3. Selosari 7,65572 °S 111,31084 °E
4. Magetan 7,65946 °S 111,31565 °E
5. Bulukerto 7,66032 °S 111,32626 °E
6. Mangkujayan 7,65475 °S 111,34048 °E
7. Tambakrejo 7,65452 °S 111,35530 °E
8. Tambran 7,65279 °S 111,33363 °E
9. Kebonagung 7,65226 °S 111,32830 °E
10. Kepolorejo 7,65161 °S 111,32489 °E
11. Tawanganom 7,64737 °S 111,31570 °E
12. Sukowinangun 7,64784 °S 111,32983 °E
13. Baron 7,64502 °S 111,34956 °E
14. Purwosari 7,64365 °S 111,35176 °E

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 2.1
Nama - Nama Camat Yang Pernah Menjabat

Nama Tahun Menjabat

1 2
1. Sarman -
2. Kaelan Purnanto -
3. Soebari -
4. Soeratno -
5. Koento Soetedjo 1966 - 1967
6. Wijoto 1967 - 1970
7. Soedarmo 1970 - 1976
8. Adi Oetomo 1976 - 1981
9. Drs. Bambang Widarto 1981
10. Adi Oetomo 1981 - 1984
11. Drs. Warsito 1984 - 1987
12. Drs. Soegito 1987 - 1992
13. Drs. Warsito 1992 - 1993
14. Drs. Andi Achmad Hadi 1993 - 1994
15. Atok Subroto 1994
16. Drs. Harseno 1994 - 1996
17. Drs. Idris Astra 1996
18. Drs. Agiyono 1996 - 1998
19. Drs. Suwignjo 1998 - 2001
20. Kasuli Widodo, BA 2001 - 2002
21. Drs. Sudadi, MM 2002 - 2004
22. Drs. Paryono, M.Si 2004 - 2008
23. Drs. Masruri 2008 - 2018
24. Parminto Budi Utomo, S.Sos, M.Ap. 2018 - Sekarang

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 2.2

Nama - nama Kepala dan Sekretaris Kelurahan/Desa

Tahun 2018
Nama Kepala Nama Sekretaris
Kelurahan/D
clurahan/Desa Kelurahan/ Desa Kelurahan/Desa
1 2 3

1. Ringinagung Yully Bagus Trisnawan, S.Sy

2. Candirejo Moh Soleman
3. Selosari Yudho Wahyono, M.Si
4. Magetan Sunarsih, S.IP
5. Bulukerto Suyitno, S.Sos

6. Mangkujayan Samsudin, S.Sos

7. Tambakrejo Slamet

8. Tambran -

9. Kebonagung Sukarna, S.Sos

10. Kepolorejo Priyo Budi Utomo

11. Tawanganom Verawati Setyo. N, S.STP M.Si
12. Sukowinangun  Sucipto, S.Sos

13. Baron Farida Ferry Irawaty

14. Purwosari Rajab

Desy Trisiana

Rosita Nurdiana, S.STP, M.
Bimo Mahardhi M., S.H.
Sutiyono

Budi Suharjono

Susanto, S.Sos

Edi Sutikno

I Ketut Jana

Sri Puryani, B.Sc
Ngaliatun, S.Sos

Nanang Ari Purnomo, Amd

Syafudin Rozaki

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 2.3
Banyaknya Perangkat Kelurahan/Desa Dirinci Menurut
Status Jabatan dan Kelurahan/Desa

Tahun 2018

Lurah Sekdes/ Kamituwo/

Kelurahan/Desa Desa/ Sekkel Kasi Kaling/Pem-

Kakel. bantu Kaling
1 2 3 4 5
1. Ringinagung 1 - 3 3
2. Candirejo 1 1 3 3
3. Selosari 1 - 3 5
4. Magetan 1 1 2 -
5. Bulukerto 1 1 3 2
6. Mangkujayan 1 1 3 2
7. Tambakrejo 1 1 3 2
8. Tambran - 1 3 2
9. Kebonagung 1 1 3 4
10. Kepolorejo 1 1 2 2
11. Tawanganom 1 1 2 1
12. Sukowinangun 1 1 2 1
13. Baron 1 1 3 3
14. Purwosari 1 1 3 3
Jumlah 13 12 38 33
2017 14 12 57 34
2016 14 14 41 41
2015 14 13 41 41

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Lanjutan

Kelurahan/Desa Kaur Staf Lainnya Jumlah

1 6 7 8 9

1. Ringinagung 2 1 - 10
2. Candirejo 3 1 - 12
3. Selosari - 3 7 19
4. Magetan - 1 2 7
5. Bulukerto - 2 3 12
6. Mangkujayan - 2 6 15
7. Tambakrejo 3 1 - 11
8. Tambran - 3 3 12
9. Kebonagung - 3 3 15
10. Kepolorejo - 1 3 10
11. Tawanganom - 3 6 14
12. Sukowinangun - 5 1 11
13. Baron 3 - 1 12
14. Purwosari 3 - - 11
Jumlah 14 26 35 171

2017 14 18 - 151

2016 14 14 - 166

2015 14 14 - 165

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 2.4
Banyaknya Perangkat Kelurahan/Desa, BPD dan LPM
Dirinci Menurut Status Jabatan dan Kelurahan/Desa

Tahun 2018
Kakel/Lurah
Kelurahan/Desa Perangkat BPD LPM

PNS Non

PNS
1 2 3 B S
1. Ringinagung 1 11 9 10
2. Candirejo 12 9 8
3. Selosari 6 5 - 11
4. Magetan 5 2 - 10
5. Bulukerto 6 3 - 11
6. Mangkujayan 6 5 - 10
7. Tambakrejo 1 10 5 10
8. Tambran 6 6 - 10
9. Kebonagung 6 6 - 10
10. Kepolorejo 6 5 - 12
11. Tawanganom 7 5 - 9
12. Sukowinangun 5 5 - 10
13. Baron - 11 9 6
14. Purwosari - 11 9 10
Jumlah 55 97 41 137
2017 55 97 41 137
2016 69 97 41 137
2015 68 97 41 137

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 2.5
Banyaknya Perangkat Kelurahan/Desa Menurut Status Jabatan

dan Tingkat Pendidikan
Tahun 2018
Lurah Sekdes/
Desa/ Sekkel Kasi
Kelurahan/Desa Kakel.
SDSLTPSLTAPT SDSLTPSLTAPT SDSLTPSLTAPT
1 2 3 4 2 6 7 s 9 10 11 12 13
1. Ringinagung - - -1 - - - - - - 1 2
2. Candirejo - - r - - - - 1 - 1 I 1
3. Selosari - - S 2 NP 1 2
4. Magetan - - -1 - - -1 - - I 1
5. Bulukerto - - -1 - - - 1 - - 1 2
6. Mangkujayan - - - 1 - - S 3 -
7. Tambakrejo - - - - - r - - - 3 -
8. Tambran - - - - - - -1 - - 2 1
9. Kebonagung - - -1 - - 3 -
10. Kepolorejo - - 1 - - - 1 - - - 2 -
11. Tawanganom - - -1 - - B 2 -
12. Sukowinangun - - -1 - - -1 - - 2
13. Baron - - r - - - -1 - 1 2 -
14. Purwosari - - r - - - - 11 - 2 -
Jumlah - - 5 8 - - 4 8 1 2 24 11
2017 - - 5 9 - 2 6 6 1 - 32 14
2016 -1 6 7 - 1 8 5 2 - 25 14
2015 - 1 7 6 - 1 7 5 2 - 22 14

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Lanjutan

Kamituwo/
Kaling/Pem- Kaur Staf/Lainnya

Kelurahan/Desa bantu Kaling
SDSLTPSLTAPT SDSLTPSLTAPT SDSLTPSLTAPT
1 14 156 16l 1y 18 W9 20 21 22023 24125
1. Ringinagung - - 3 - - - 2 - 1 - - -
2. Candirejo -1 2 - 1 - 2 - -1 - -
3. Selosari -1 4 - - - - - - 4 4 2
4. Magetan - - - - - - | 1 1
5. Bulukerto - - 2 - - - - - - - 4 1
6. Mangkujayan - 1 r - - - - - 3 1 301
7. Tambakrejo - - 2 - - - 3 - - 1 _ _
8. Tambran - - 2 - - - - - 1 - 4 1
9. Kebonagung - 3 1 - - - - -1 3 1 1
10. Kepolorejo - - 2 - - - - - - - 4 -
11. Tawanganom - 1 - - - - - -2 - 4 3
12. Sukowinangun - 1 - - - - - - -1 5 -
13. Baron 1 - 2 - - - - 3 - - 1 1
14. Purwosari -2 - 1 1 - 1 1 - - - -
Jumlah 1 10 21 1 2 - 8 4 8 12 31 11
2017 1 9 23 1 - 3 30 2 3 11 4
2016 2 14 23 2 3 4 6 1 2 - 12 2
2015 2 14 23 2 3 4 6 1 2 - 12 2

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tingkat Perkembangan Desa/Kategori LKMD

Tabel 2.6

dan Klasifikasi Kelurahan/Desa

Tahun 2018

Kelurahan/Desa Kategori Klasifikasi

I I I

1 2 3 4 D

1. Ringinagung - - 1 Swasembada
2. Candirejo - - 1 Swasembada
3. Selosari - - 1 Swasembada
4. Magetan - - 1 Swasembada
5. Bulukerto - - 1 Swasembada
6. Mangkujayan - - 1 Swasembada
7. Tambakrejo - - 1 Swasembada
8. Tambran - - 1 Swasembada
9. Kebonagung - - 1 Swasembada
10. Kepolorejo - - 1 Swasembada
11. Tawanganom - - 1 Swasembada
12. Sukowinangun - - 1 Swasembada
13. Baron - - 1 Swasembada
14. Purwosari - - 1 Swasembada

Jumlah - - 14

2017 - - 14

2016 - - 14

2015 - - 14

Sumber Data : Kantor Camat Magetan

Keterangan : Kategori I

: Tumbuh

Kategori II : Berkembang

Kategori III : Berfungsi
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Tabel 2.7
Banyaknya Rukun Warga (RW), Rukun Tetangga (RT) dan
Lingkungan/Dusun Menurut Kelurahan/Desa
Tahun 2018

Kelurahan/Desa Rukun Warga  Rukun Tetangga Lingkungan/

(RW) (RT) Dusun

1 2 3 4

1. Ringinagung 5 18 5
2. Candirejo 4 21 4
3. Selosari 9 49 7
4. Magetan 4 26 4
5. Bulukerto 3 16 3
6. Mangkujayan 4 9 4
7. Tambakrejo 2 16 2
8. Tambran 2 11 2
9. Kebonagung 3 10 3
10. Kepolorejo 12 45 7
11. Tawanganom 6 49 7
12. Sukowinangun 4 25 3
13. Baron 4 24 4
14. Purwosari 3 19 9
Jumlah 65 338 64

2017 65 338 64

2016 64 336 64

2015 64 333 64

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 2.8
Nilai Anggaran Belanja Kelurahan
Berdasarkan jenisnya Tahun Anggaran

2017 dan 2018
Tahun Anggaran Tahun Anggaran
Kelurahan/Desa Tangsung 2017 Tangsung 2018
(000 Rp.) (000 Rp.)
1 2 4
1 Selosari 427.146 485.000
2 Magetan 424.429 460.700
3 Bulukerto 416.448 480.250
4 Mangkujayan 427.237 460.400
5 Tambran 430.153 452.950
6 Kebonagung 417.800 451.900
7 Kepolorejo 429.281 529.178
8 Tawanganom 434.693 531.250
9 Sukowinangun 443.803 525.860
Jumlah 3.850.990 4.377.488

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 2.9

Nilai Anggaran Belanja Desa
Berdasarkan jenisnya Tahun Anggaran

2018
Tahun Anggaran 2018
Desa (Rp.)
Penyelenggaraan Pembangunan Pembinaan Pemberdayaan
Pemdes Desa Masyarakat Masyarakat
1 2 3 4 5

1. Ringinagung 602.021.058 714.067.000 193.401.450 11.000.000
2. Candirejo 430.100.000 713.077.467 181.496.000 68.024.100
3 Tambakrejo 497.531.500 396.360.000 160.512.700  134.791.000
4 Baron 513.475.060 582.071.949 139.670.000 33.285.040
5 Purwosari 457.680.000 836.444.500 24.451.500 80.350.000
Jumlah 2.500.807.618 3.242.020.916 699.531.650 327.450.140

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 2.10

Target Pemasukan Pajak Bumi dan Bangunan

Tahun 2018
Baku Masuk Pro- Sisa
Kelurahan/Desa (Rp.) (Rp.) sen- (Rp.)
tase
1 2 3 4 5

1. Ringinagung 64.895.281 64.895.281 100,00 -
2. Candirejo 206.522.982 206.522.982 100,00 -
3. Selosari 206.522.982 206.329.186 99,91 193.796
4. Magetan 62.338.802 61.831.802 99,19 507.000
5. Bulukerto 55.728.188 54.505.560 97,81 1.222.628
6. Mangkujayan 41.694.765 41.694.765 100,00 -
7. Tambakrejo 36.233.013 36.233.013 100,00 -
8. Tambran 61.179.442 61.179.442 100,00 -
9. Kebonagung 74.979.367 69.835.344 93,14 5.144.023
10. Kepolorejo 208.150.133 184.383.399 88,58 23.766.734
11. Tawanganom 185.830.943 153.592.368 82,65 32.238.575
12. Sukowinangun 156.782.418 125.498.885 80,05 31.283.533
13. Baron 77.388.449 77.388.449 100,00 -
14. Purwosari 100.450.702 100.450.702 100,00 -

Jumlah 1.538.697.467 1.444.341.178 93,87 94.356.289

2017 1.415.140.261 1.329.055.845 93,92 86.084.416

2016 1.313.854.851 1.219.962.318 92,85 93.892.533

2015 1.379.741.840  1.048.418.520 75,99 331.338.326

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 3.1
Banyaknya Kepala Keluarga dan Penduduk Menurut
Jenis Kelamin dan Kelurahan/Desa

Akhir Tahun 2018
Kelurahan/Desa Kepala Penduduk
Keluarga  Laki-laki Perempuan  Jumlah
1 2 3 4 5

1. Ringinagung 1.089 1.619 1.689 3.308
2. Candirejo 808 1.241 1.283 2.524
3. Selosari 1.984 2.998 3.107 6.105
4. Magetan 947 1.351 1.456 2.807
5. Bulukerto 643 888 933 1.821
6. Mangkujayan 663 909 961 1.870
7. Tambakrejo 458 585 634 1.219
8. Tambran 539 714 801 1.515
9. Kebonagung 564 760 813 1.573
10. Kepolorejo 1.842 2.618 2.722 5.340
11. Tawanganom 2.081 3.096 3.267 6.363
12. Sukowinangun 1.576 2.298 2.402 4.700
13. Baron 1.095 1.469 1.644 3.113
14. Purwosari 1.291 1.638 1.785 3.423
Jumlah 15.580 22.184 23.497 45.681

2017 15.369 22.273 23.515 45.788

2016 14.968 22.182 23.329 45.511

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
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Tabel 3.2

Penduduk Akhir Tahun Menurut Tingkat Pendidikan,
Jenis Kelamin dan Desa/Kelurahan

Tahun 2018

Belum Tamat

Tidak/Belum Sekolah SD/sederajat Tamat SD/sederajat
Desa/Kelurahan
Laki-laki Perempuan  Laki-laki Perempuan Laki-laki Perempuan
1 2 3 4 5 6 7
1. Ringinagung 250 273 159 169 421 487
2. Candirejo 183 207 129 134 236 282
3. Selosari 485 503 285 281 319 463
4. Magetan 193 236 116 138 158 210
5. Bulukerto 144 120 85 76 64 154
6. Mangkujayan 152 139 67 81 99 159
7. Tambakrejo 75 90 56 40 127 214
8. Tambran 105 110 69 73 64 126
9. Kebonagung 108 117 81 58 56 128
10. Kepolorejo 401 376 232 212 259 387
11. Tawanganom 427 511 310 309 456 554
12. Sukowinangun 369 425 199 239 342 483
13. Baron 224 273 139 153 272 389
14. Purwosari 270 313 142 165 389 526
Jumlah/Total 3.386 3.693 2.069 2.128 3.262 4.562
2017 3.338 3.668 2.131 2.158 3.418 4.489
2016 3.243 3.534 2.072 2.131 3.386 4.719

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
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Lanjutan

SLTP/Sederajat SLTA/Sederajat Diploma I/IT
Desa/Kelurahan

Laki-laki Perempuan Laki-laki Perempuan Laki-laki Perempuan

1 2 3 4 5 6 I
1. Ringinagung 249 246 448 392 1 5
2. Candirejo 162 146 369 307 10 20
3. Selosari 339 337 976 910 18 29
4. Magetan 187 201 453 402 14 14
5. Bulukerto 106 119 312 266 11 16
6. Mangkujayan 132 161 334 277 6 8
7. Tambakrejo 82 94 197 145 1 0
8. Tambran 107 104 271 258 4 10
9. Kebonagung 80 114 282 262 9 7
10. Kepolorejo 328 397 951 832 21 37
11. Tawanganom 407 469 1.011 926 16 26
12. Sukowinangun 349 344 813 636 6 14
13. Baron 220 234 497 428 6 10
14. Purwosari 239 248 499 410 3 2
Jumlah/Total 2.987 3.214 7.413 6.451 126 198
2017 3.018 3.223 7.435 6.423 129 208
2016 3.081 3.299 7.551 6.497 133 212

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
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Lanjutan

Akademli//llzi/l Sarjana Diploma IV/ Strata I Strata IT
Desa/Kelurahan
Laki-laki Perempuan  Laki-laki Perempuan Laki-laki Perempuan
1 2 3 4 5 6 i

1. Ringinagung 17 16 69 93 5
2. Candirejo 25 26 124 157 3 4
3. Selosari 88 129 441 428 12 26
4. Magetan 40 46 179 206 46 3
5. Bulukerto 24 38 130 136 11 8
6. Mangkujayan 14 23 93 106 11 7
7. Tambakrejo 7 12 38 36 1 2
8. Tambran 16 26 73 83 5 10
9. Kebonagung 20 24 112 95 11 7
10. Kepolorejo 57 120 339 337 29 24
11. Tawanganom 62 98 366 355 41 19
12. Sukowinangun 28 53 175 200 17 8
13. Baron 21 42 81 109 9 5
14. Purwosari 12 22 79 97 4 2
Jumlah/Total 431 675 2.299 2.438 205 133
2017 422 657 2.248 2.332 194 127
2016 423 616 2.199 2.249 187 113

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
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Lanjutan

Strata I11 Jumlah
Desa/Kelurahan Total
Laki-laki Perempuan L+P

1 2 3 4

1. Ringinagung - - 3.308
2. Candirejo - - 2.524
3. Selosari 1 1 6.071
4. Magetan - - 2.842
5. Bulukerto - - 1.820
6. Mangkujayan 1 - 1.870
7. Tambakrejo 1 1 1.219
8. Tambran - 1 1.515
9. Kebonagung 1 1 1.573
10. Kepolorejo 1 - 5.340
11. Tawanganom - - 6.363
12.  Sukowinangun - - 4.700
13. Baron - 1 3.113
14. Purwosari 1 - 3.423

Jumlah/Total 6 5 45.681

2017 6 4 45.628

2016 4 4 45.653

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
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Tabel 3.3
Penduduk Menurut Kelompok Umur (Interval) 5 Tahun

Akhir Tahun 2018

Kelompok Umur Laki-laki Perempuan Jumlah

1 i 3 4
1. 0-4 1.117 1.106 2.223
2. 5-9 1.618 1.542 3.160
3. 10-14 1.600 1.602 3.202
4. 15-19 1.673 1.655 3.328
5. 20 -24 1.702 1.524 3.226
6. 25-29 1.400 1.428 2.828
7. 30-34 1.447 1.419 2.866
8. 35-39 1.737 1.689 3.426
9. 40 - 44 1.577 1.546 3.123
10. 45-49 1.649 1.833 3.482
11. 50-54 1.590 1.731 3.321
12. 55-59 1.499 1.683 3.182
13. 60 - 64 1.208 1.328 2.536
14. 65 - 69 827 983 1.810
15. 70 - 74 588 790 1.378
16. 75 - Keatas 953 1.637 2.590
Jumlah 22.185 23.496 45.681
2017 22.273 23.515 45.788
2016 22.199 23.192 45.391

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
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Tabel 3.4
Banyaknya Penduduk Usia Produktif (15-64 Tahun) Menurut
Jenis Kelamin dan Kelurahan/Desa

Akhir Tahun 2018
Penduduk Usia Produktif
Kelurahan/Desa
Laki-laki Perempuan Jumlah Persen
1 2 3 4 5

1. Ringinagung 1.115 1.131 2.246 67,90
2. Candirejo 852 851 1.703 67,47
3. Selosari 2.067 2.101 4.168 68,27
4. Magetan 947 938 1.885 67,15
5. Bulukerto 587 602 1.189 65,29
6. Mangkujayan 652 650 1.302 69,63
7. Tambakrejo 390 404 794 65,14
8. Tambran 510 522 1.032 68,12
9. Kebonagung 525 545 1.070 68,02
10. Kepolorejo 1.782 1.828 3.610 67,60
11. Tawanganom 2.273 2.309 4.582 72,01
12. Sukowinangun 1.604 1.589 3.193 67,94
13. Baron 981 1.120 2.101 67,49
14. Purwosari 1.080 1.167 2.247 65,64
Jumlah 15.365 15.757 31.122 68,13

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
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Tabel 3.5
Penduduk Usia Non Produktif Menurut
Jenis Kelamin dan Kelurahan/Desa

Akhir Tahun 2018
Usia Muda 0-14 Tahun Usia Tua >=65 Tahun
Kelurahan/Desa
L P L P
1 2 3 4 s

1. Ringinagung 347 332 157 226
2. Candirejo 253 261 136 171
3. Selosari 638 610 293 396
4. Magetan 254 299 150 219
5. Bulukerto 199 160 102 171
6. Mangkujayan 176 159 81 152
7. Tambakrejo 110 87 85 143
8. Tambran 144 141 60 138
9. Kebonagung 151 137 84 131
10. Kepolorejo 542 464 294 430
11. Tawanganom 585 633 238 325
12. Sukowinangun 473 501 221 312
13. Baron 307 301 181 223
14. Purwosari 327 333 231 285
Jumlah 4.506 4418 2.313 3.322

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil

32 Kecamatan Magetan Dalam Angka 2019



Tabel 3.6
Luas dan Kepadatan Penduduk Per Km’
Menurut Kelurahan/Desa

Tahun 2018

Luas Persentase Jumlah Kepadatan

Kelurahan/Desa (Km®) dari Luas ~ Penduduk  Penduduk-

Kecamatan Per Km®

1 2 3 4 5

1. Ringinagung 1,7236 8,05 3.308 1.919
2. Candirejo 1,3152 6,14 2.524 1.919
3. Selosari 1,7125 8,00 6.105 3.565
4. Magetan 0,8651 4,04 2.807 3.245
5. Bulukerto 0,8423 3,93 1.821 2.162
6. Mangkujayan 1,1073 5,17 1.870 1.689
7. Tambakrejo 1,4112 6,59 1.219 864
8. Tambran 1,0130 4,73 1.515 1.496
9. Kebonagung 0,6867 3,21 1.573 2.291
10. Kepolorejo 1,1860 5,54 5.340 4.503
11. Tawanganom 2,7932 13,04 6.363 2.278
12. Sukowinangun 1,5408 7,20 4.700 3.050
13. Baron 2,2220 10,38 3.113 1.401
14. Purwosari 2,9935 13,98 3.423 1.143
Jumlah 21,4124 100,00 45.681 2.133
2017 21,4124 100,00 45.788 2.138
2016 21,4124 100,00 45.511 2.125

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
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Tabel 3.7
Banyaknya Penduduk Menurut Pemeluk Agama dan Kelurahan/Desa
Tahun 2018

Kristen  Kristen Kongh Kepercay

Kelurahan/Desa Islam  Katolik  Protes- Hindu Budha

fan uchu aan

1 2 3 4 3 6 7

1. Ringinagung 3.216 13 78 - - 1 -
2. Candirejo 2.505 2 17 - - - -
3. Selosari 5.879 57 165 - 3 - 1
4. Magetan 2.778 20 8 - 1 - -
5. Bulukerto 1.733 31 57 - - - -
6. Mangkujayan 1.794 # 19 54 3 - - -
7. Tambakrejo 1.218 - 1 - - - -
8. Tambran 1.375 33 96 8 3 - -
9. Kebonagung 1.393 21 154 - 5 - -
10. Kepolorejo 4.880 121 316 1 20 2 -
11. Tawanganom 6.037 92 227 - 6 1 -
12. Sukowinangun 4.493 49 149 - 8 1 -
13.Baron 3.041 12 59 - - - 1
14. Purwosari 3.367 8 45 - 2 1 -
Jumlah 43.709 478 1.426 12 48 6 2

2017 43.804 490 1.417 17 52 6 2

2016 43.532 497 1.404 17 53 6 2

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
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Tabel 3.8
Sex Rasio Penduduk Menurut Kelurahan/Desa

Akhir Tahun 2018
Penduduk
Kelurahan/Desa Sex Rasio
Laki-laki Perempuan  Jumlah
1 2 3 4 5
1. Ringinagung 1.619 1.689 3.308 96
2. Candirejo 1.241 1.283 2.524 97
3. Selosari 2.998 3.107 6.105 96
4. Magetan 1.351 1.456 2.807 93
5. Bulukerto 888 933 1.821 95
6. Mangkujayan 909 961 1.870 95
7. Tambakrejo 585 634 1.219 92
8. Tambran 714 801 1.515 89
9. Kebonagung 760 813 1.573 93
10. Kepolorejo 2.618 2.722 5.340 96
11. Tawanganom 3.096 3.267 6.363 95
12. Sukowinangun 2.298 2.402 4.700 96
13. Baron 1.469 1.644 3.113 89
14. Purwosari 1.638 1.785 3.423 92
Jumlah 22.184 23.497 45.681 94
2017 22.273 23.515 45.788 95
2016 22.182 23.329 45.511 95

Sumber : Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil
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Tabel 4.1
Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Kelurahan/Desa
Tahun 2018

Rumah Puskes- Puskes-
Kelurahan/Desa Sakit mas mas BKIA
Pembantu

1 2 3 4 5

1. Ringinagung - - - -
Candirejo - 1 - -
Selosari - - - -
Magetan - - - -
Bulukerto 1 - 1 -
Mangkujayan - - - -
Tambakrejo - - - -

Tambran 1 - - -

© © N kWD

Kebonagung - - - -
10. Kepolorejo 1 - - 1
11. Tawanganom - - - -
12. Sukowinangun - - - -
13. Baron 1 - 1 -

14. Purwosari - - - -

Jumlah

4
2017 4
2016 4 1
2015 4

NN NN
—_

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Lanjutan

Klinik Balai
Kelurahan/Desa Polindes KB Posyandu  Pengobat-

an

1 6 7 8 9

1. Ringinagung 1 - 5 -

2. Candirejo - 1 4 -

3. Selosari - - 9 -

4. Magetan - - 4 -

5. Bulukerto - - 3 -

6. Mangkujayan 1 - 4 -

7. Tambakrejo 1 - 1 -

8. Tambran 1 2 2 1

9. Kebonagung 1 - 3 -

10. Kepolorejo 1 2 12 -

11. Tawanganom 1 - 7 -

12. Sukowinagun - - 4 1

13. Baron - 1 4 -
14. Purwosari 1 3

Jumlah 8 6 65 2

2017 8 6 65 2

2016 8 6 65 2

2015 8 6 65 2

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Jumlah Balita yang Mendapat Imunisasi Menurut Desa/Kelurahan

Tabel 4.2

Tahun 2018
DPT Polio
Kelurahan/Desa BCG | 5 Campak 3 4

1 2 g 4 5 6 7 8 9 10
1. Ringinagung 79 33 42 37 35 37 36 39 34
2. Candirejo 41 35 34 31 25 33 38 37 34
3. Selosari 66 69 67 60 57 63 69 68 64
4. Magetan 46 24 31 31 35 46 37 33 32
5. Bulukerto 29 16 22 22 24 29 23 23 24
6. Mangkujayan 26 19 24 23 19 26 21 22 22
7. Tambakrejo 12 13 8 13 12 12 10 8 10
8. Tambran 11 16 37 14 13 11 12 14 23
9. Kebonagung 26 19 25 23 25 26 23 26 23
10. Kepolorejo 49 56 44 46 57 49 46 48 50
11. Tawanganom 84 61 59 62 66 72 71 72 73
12. Sukowinangun 56 58 47 51 53 56 58 59 63
13.Baron 33 40 46 49 52 33 39 41 38
14. Purwosari 44 36 44 42 36 44 37 41 39
Jumlah 602 495 530 504 509 537 520 531 529

Sumber Data : UPTD Puskesmas Candirejo
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Tabel 4.3
Jumlah Kasus Penyakit Terbanyak di Puskesmas

Tahun 2018
Jenis Penyakit Jumlah Kasus
1 2
1. Common Cold 2549
2. Infeksi Akut Saluran Pernafasan Atas 2501
3. Badan Capek dan Pegal-pegal 2011
4. Penyakit Darah Tinggi Primer 1735
5. Qastritis dan Duodenitis 1559
6. Nyeri Kepala 1077
7. Penyakit Kulit Alergi 1149
8. Infeksi Kulit dan Jaringan di Bawah Kulit 851
9. Kegemukan 644
10. Diabetes/ Diabetes Melitus (NIDDM) 641
Jumlah 14.717

Sumber Data : UPTD Puskesmas Candirejo
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Tabel 4.4
Jumlah Bayi Berat Badan Lahir Rendah (BBLR),
BBLR Dirujuk dan Bergizi Buruk Menurut Desa/Kelurahan

Tahun 2018
izi
Kelurahan/Desa BBLR ]])31]311];11}1( B?lruk
1 a2 4 5

1. Ringinagung 24 )
2. Candirejo 23 }
3. Selosari 49 )
4. Magetan 29 )
5. Bulukerto 17 }
6. Mangkujayan 15 }
7. Tambakrejo 19 }
8. Tambran 13 )
9. Kebonagung 19 }
10. Kepolorejo 43 3
11. Tawanganom 66 }
12. Sukowinangun 36 }
13.Baron 43 )
14. Purwosari 31 )

Jumlah 427 0 0

Sumber Data : UPTD Puskesmas Candirejo
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Tabel 4.5
Pencapaian Program Keluarga Berencana Menurut Kelurahan/Desa
Tahun 2018

Jumlah  Jumlah
PUS Klinik Peserta KB Aktif
Kelurahan/Desa (Usia Ter-
15-44 daftar

IUD PIL Kondom MOW

Tahun)
1 2 3 4 5 6 7

1. Ringinagung 489 - 116 48 1 12
2. Candirejo 385 1 114 18 2 23
3. Selosari 1.052 - 280 58 29 111
4. Magetan 433 - 101 10 9 29
5. Bulukerto 211 - 34 21 10 23
6. Mangkujayan 250 - 55 31 4 14
7. Tambakrejo 163 - 23 10 4 9
8. Tambran 208 - 43 18 8 18
9. Kebonagung 196 - 49 12 13 18
10. Kepolorejo 846 - 304 34 22 54
11. Tawanganom 729 - 256 69 9 66
12. Sukowinangun 601 - 156 25 12 59
13.Baron 478 - 69 44 10 36
14. Purwosari 715 - 95 42 18 35

Jumlah 6.756 1 1.695 440 151 507

2017 6.795 1 1.667 428 146 492

2016 6.740 1 1.638 405 158 476

2015 6.916 1 1.547 442 192 462

Sumber Data : UPTB PKS Kecamatan Magetan
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Lanjutan

Peserta KB Aktif Prosentase
Kelurahan/Desa terhadap

Suntik IMP  MOP  Jumlah PUS

1 8 9 10 11 12

1. Ringinagung 169 2 3 351 71,78
2. Candirejo 115 3 1 276 71,69
3. Selosari 223 5 - 706 67,11
4. Magetan 154 3 1 307 70,90
5. Bulukerto 67 3 2 160 75,83
6. Mangkujayan 69 4 - 177 70,80
7. Tambakrejo 73 2 - 121 74,23
8. Tambran 69 3 1 160 76,92
9. Kebonagung 59 1 3 155 79,08
10. Kepolorejo 225 13 - 652 77,07
11. Tawanganom 128 12 - 540 74,07
12. Sukowinangun 178 11 1 442 73,54
13.Baron 185 7 1 352 73,64
14. Purwosari 299 10 2 501 70,07
Jumlah 2.013 79 15 4.900 72,53

2017 2.023 73 14 4.843 71,27

2016 2.002 69 14 4762 70,65

2015 2.334 77 14 5.068 73,28

Sumber Data : UPTB PKS Kecamatan Magetan
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Tabel 4.6
Banyaknya Pasangan Usia Subur (PUS)
Menurut Kelurahan/Desa

Tahun 2018
Bukan Peserta KB
Peserta Tidak Hamil Jumlah
Kelurahan/Desa KB Hamil Ingin Tidak PUS
Aktif Anak Ingin
Anak

1 2 3 4 5 6

1. Ringinagung 351 9 60 69 489
2. Candirejo 276 11 77 21 385
3. Selosari 706 19 158 169 1.052
4. Magetan 307 13 90 23 433
5. Bulukerto 160 11 20 20 211
6. Mangkujayan 177 9 43 21 250
7. Tambakrejo 121 8 16 18 163
8. Tambran 160 11 23 14 208
9. Kebonagung 155 9 20 12 196
10. Kepolorejo 652 7 103 84 846
11. Tawanganom 540 11 147 31 729
12. Sukowinangun 442 6 87 66 601
13.Baron 352 7 55 64 478
14. Purwosari 501 10 138 66 715
Jumlah 4.900 141 1.037 678 6.756

2017 4.843 154 1.081 717 6.795

2016 4.762 121 1.152 705 6.740

2015 5.068 108 1.169 571 6.916

Sumber Data : UPTB PKS Kecamatan Magetan
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Tabel 4.7
Banyaknya Penyandang Cacat Menurut Jenisnya
Tahun 2018

Kelurahan/Desa Netra Rungu Daksa Grahita Ganda Lainnya

1 2 3 4 5 6 W

1. Ringinagung 1 - 3 3 2 -
2. Candirejo - - 7 4 - |
3. Selosari 1 1 8 4 1 2
4. Magetan - 1 1 1 - -
5. Bulukerto - - 16 - - -
6. Mangkujayan - - 5 1 - -
7. Tambakrejo - - 6 1 - -
8. Tambran - 2 1 - - 1
9. Kebonagung - 1 2 - - -
10. Kepolorejo 2 2 17 2 - 3
11. Tawanganom 2 - 9 1 1 1
12. Sukowinangun 2 6 49 4 1 1
13.Baron - - 56 2 - -
14. Purwosari - 1 4 3 - 2
Jumlah 8 14 184 26 5 11

2017 9 12 194 26 6 7

2016 10 14 207 27 6 7

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 4.8
Banyaknya Penduduk Manula Menurut Kelompok Umur
dan Kelurahan/Desa Tahun 2018

50-59 60-69 70+

Kelurahan/Desa Tahun Tahun Tahun Jumlah

1 2 3 4 -

1. Ringinagung 432 314 257 1.003
2. Candirejo 355 260 226 841
3. Selosari 879 541 451 1.871
4. Magetan 385 280 273 938
5. Bulukerto 256 161 206 623
6. Mangkujayan 301 177 167 645
7. Tambakrejo 167 135 179 481
8. Tambran 218 127 146 491
9. Kebonagung 243 149 163 555
10. Kepolorejo 768 563 515 1.846
11. Tawanganom 1.002 524 389 1.915
12. Sukowinangun 597 467 344 1.408
13.Baron 455 301 293 1.049
14. Purwosari 452 355 359 1.166
Jumlah 6.510 4.354 3.968 14.832

2017 6.517 4.357 3.976 14.850

2016 6.236 3.886 3.496 13.618

2015 6.236 3.886 3.496 13.618

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
Data Tahun 2016 Tidak Tersedia
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Tabel 4.9
Banyaknya Sekolah, Kelas, Guru dan Murid
di Lingkungan Departemen Pendidikan Nasional

Tahun 2017/2018
Tingkat Sekolah Sekolah Kelas Guru Murid
1 2 3 4 5
1. TK 32 88 121 1.668
2. Sekolah Dasar 36 261 431 4.908
3.SLTP 7 121 253 3.533
4. SMU & SMK 14 256 521 7.460

Sumber Data : Kantor Cabang Dinas Diknas Kec. Magetan.
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Tabel 4.10
Banyaknya Taman Kanak-kanak, Murid dan Guru
Menurut Kelurahan/Desa

Tahun 2018/2019
Kelurahan/Desa Sekolah Kelas Guru Murid
1 2 - 4 5

1. Ringinagung 1 2 2 22
2. Candirejo 2 5 14 168
3. Selosari 3 7 10 132
4. Magetan 3 9 14 180
5. Bulukerto 2 6 7 98
6. Mangkujayan 2 2 6 60
7. Tambakrejo 1 2 3 25
8. Tambran 3 9 12 176
9. Kebonagung 1 10 10 155
10. Kepolorejo 6 18 22 359
11. Tawanganom 2 6 7 93
12. Sukowinangun 3 5 6 71
13.Baron 2 5 5 85
14. Purwosari 1 2 3 44
Jumlah 32 88 121 1.668
2017/2018 32 88 117 1.632
2016/2017 32 88 114 1.652
2015/2016 32 64 144 1.511

Sumber Data : Kantor Cabang Dinas Diknas Kec. Magetan.
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Tabel 4.11
Banyaknya Sekolah Dasar Menurut Statusnya dan Kelurahan/Desa

Tahun 2017/2018
Negeri
Kelurahan/Desa Biasa Inpres Subsidi Bantuan
1 2 3 4 3

1. Ringinagung 1 1 - -
2. Candirejo 1 - - -
3. Selosari 3 1 - -
4. Magetan 4 - - -
5. Bulukerto 1 - - -
6. Mangkujayan 1 | - -
7. Tambakrejo 1 - - -
8. Tambran 1 - - -
9. Kebonagung 1 - - -
10. Kepolorejo 2 - - -
11. Tawanganom 1 1 - -
12. Sukowinangun 3 1 - -
13.Baron 1 1 - -
14. Purwosari 1 1 - -
Jumlah 22 7 - -
2017/2018 22 7 - -
2016/2017 22 7 - -
2015/2016 22 7 - -

Sumber Data : Kantor Cabang Dinas Diknas Kec. Magetan.
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Lanjutan

Kelurahan/Desa S\yasta Pamong L.u ar Jumlah
Biasa Inpres Biasa
1 6 17 8 9

1. Ringinagung - - - )
2. Candirejo 1 - - 2
3. Selosari 1 - - 5
4. Magetan 2 - - 6
5. Bulukerto - - - 1
6. Mangkujayan - - - 2
7. Tambakrejo - - - 1
8. Tambran A - - 1
9. Kebonagung 1 - - 2
10. Kepolorejo 1 - 1 4
11. Tawanganom - - - 2
12. Sukowinagun - - - 4
13.Baron - - - 2
14. Purwosari - - - 2
Jumlah 6 - 1 36
2017/2018 6 - 1 36
2016/2017 6 - 1 36
2015/2016 6 - 1 36

Sumber Data : Kantor Cabang Dinas Diknas Kec. Magetan.
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Tabel 4.12
Banyaknya Sekolah Dasar, Murid dan Guru

Menurut Kelurahan/Desa
Tahun 2017/2018
Kelurahan/Desa Sekolah Kelas Guru Murid
1 2 3 4 5

1. Ringinagung 2 12 23 198
2. Candirejo 2 17 25 333
3. Selosari 5 33 56 493
4. Magetan 6 62 94 1.556
5. Bulukerto 1 6 12 89
6. Mangkujayan 2 12 22 185
7. Tambakrejo 1 6 13 61
8. Tambran 1 6 12 59
9. Kebonagung 2 22 32 428
10. Kepolorejo 4 25 37 465
11. Tawanganom 2 12 24 198
12. Sukowinagun 4 24 42 473
13.Baron 2 12 21 173
14. Purwosari 2 12 18 197
Jumlah 36 261 431 4.908
2017/2018 36 260 414 4912
2016/2017 36 260 398 4.925
2015/2016 36 216 468 4.956

Sumber Data : Kantor Cabang Dinas Diknas Kec. Magetan.
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Tabel 4.13
Banyaknya Sekolah Diluar Lingkungan Depdiknas
Kelas, Murid dan Guru Menurut Kelurahan/Desa

Tahun 2018/2019
Kelurahan/Desa Sekolah Guru Murid
1 2 2 4
1 Madrasah Ibtidaiyah 1 41 756
2 Madrasah Tsanawiyah 1 10 136
3 Madrasah Aliyah 2 59 444

Sumber Data : Kantor Urusan Agama Magetan
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Tabel 4.14
Banyaknya Koperasi Menurut Golongan Fungsional

Tahun 2018
Jenis Koperasi Jumlah
1 2
1. TNI/Polri 3
2. Koperasi Pegawai Negeri 28
3. Koperasi Wanita/Pensiunan 19
4. Koperasi Unit Desa 1
5. Koperasi Non KUD 120
Jumlah 171
2017 170
2016 171
2015 180

Sumber Data : Kantor Camat Magetan

Kecamatan Magetan Dalam Angka 2019

55



Tabel 4.15
Banyaknya Koperasi Non KUD Menurut Jenisnya

Tahun 2017
Jenis Koperasi Jumlah
1 2
1. Konsumsi Perdagangan 78
2. Jasa/Simpan Pinjam 13
3. Serba Usaha 17
4. Koperasi Buruh/Karyawan 11
5. Koperasi Produksi Industri -
6. Koperasi Pusat Non KUD 1
Jumlah 120
2017 121
2016 120
2015 124

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 4.16
Banyaknya Linmas Menurut Jenis Kelamin,
Status Kewarganegaraan dan Kelurahan/Desa

Tahun 2018

Potensi WNRI WNA
Kelurahan/Desa Linmas Pribumi Keturunan P

L P L P
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Ringinagung 30 30 - - - - -
2. Candirejo 31 31 - - - - -
3. Selosari 31 31 - - - - -
4. Magetan 31 31 - - - - -
5. Bulukerto 30 30 - - - - -
6. Mangkujayan 30 30 - - - - -
7. Tambakrejo 18 18 - - - - -
8. Tambran 30 30 - - - - -
9. Kebonagung 30 30 - - - - -
10. Kepolorejo 30 30 - - - - -
11. Tawanganom 32 32 - - - - -
12. Sukowinangun 31 31 - - - - -
13.Baron 31 31 - - - - -
14. Purwosari 31 31 - - - - -
Jumlah 416 416 - - - - -
2017 415 415 - - - - -
2016 415 415 - - - - -
2015 415 415 - - - - -

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 4.17
Banyaknya Tempat Ibadah Menurut Jenis Kelurahan/Desa

Tahun 2018
Lang- Klen-
Kelurahan/Desa ~ Masjid gar/Mu- Gereja Wihara Pura  teng
shola

1 2 3 4 5 6 7

1. Ringinagung 9 12 1 - - -
2. Candirejo 5 - - - -
3. Selosari 11 9 1 - - _
4. Magetan 5 32 1 - - -
5. Bulukerto 3 8 - - - -
6. Mangkujayan 2 5 1 - - -
7. Tambakrejo 1 11 - - - -
8. Tambran 5 4 2 - - _
9. Kebonagung 3 4 2 - - 1
10. Kepolorejo 12 4 4 - - -
11. Tawanganom 9 13 1 1 - -
12. Sukowinangun 5 19 1 - - -
13.Baron 5 12 - - - -
14. Purwosari 3 21 - - - -
Jumlah 77 159 14 1 - 1

2017 77 159 14 1 - 1

2016 77 159 14 1 - 1

2015 77 159 14 - - 1

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk Menurut Kelurahan/Desa

Tabel 4.18

Tahun 2018
Kelurahan/Desa Nikah Talak Cerai Rujuk Jumlah
1 2 3 4 3 6
1. Ringinagung 64 - - - 64
2. Candirejo 11 - - - 11
3. Selosari 36 - - - 36
4. Magetan 17 - - - 17
5. Bulukerto 10 - - - 10
6. Mangkujayan 12 - - - 12
7. Tambakrejo 8 - - - 8
8. Tambran 7 - - - 7
9. Kebonagung 11 - - - 11
10. Kepolorejo 23 - - - 23
11. Tawanganom 37 - - - 37
12. Sukowinangun 35 - - - 35
13.Baron 13 - - - 13
14. Purwosari 28 - - - 28
Jumlah 312 - - - 312
2017 305 - - - 305
2016 291 - 1 - 292
2015 318 - 8 - 326
Sumber Data : Kantor Urusan Agama Magetan
Ket:Sejak tahun 2015 Data Talak, Cerai, Rujuk Tidak dimiliki KUA
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Tabel 4.19
Jemaah Haji yang Diberangkatkan
Tahun 2017-2018

2017 2018
Kelurahan/Desa
L P L+P L P L+P
1 2 3 4 3 6
1. Ringinagung - - - 1 1 2
2. Candirejo - - - - -
3. Selosari 3 5 8 3 4 7
4. Magetan 7 10 17 3 5 8
5. Bulukerto 3 4 ; 2 2 4
6. Mangkujayan 1 1 - 1 1 2
7. Tambakrejo - - - - -
8. Tambran 2 1 3 2 2 4
9. Kebonagung 1 1 2 2 2 4
10. Kepolorejo 6 7 13 7 7 14
11. Tawanganom 4 4 8 6 6 12
12. Sukowinangun 4 3 7 4 3 7
13.Baron 2 2 4 2 3 5
14. Purwosari - - 1 1 2
Jumlah 33 38 69 34 37 71

Sumber Data : Kantor Urusan Agama Magetan
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Tabel 4.20
Banyaknya Kriminalitas Menurut Jenisnya

Tahun 2018
Jenis Tindak Pidana Dilaporkan Diselesaikan

1 2 =

1. Perjudian 5 5
2. Pencurian dengan Kekerasan - -
3. Pencurian Berat - -
4. Curanmor 1 1
5. Pencurian Biasa 12 12
6. Pencurian Lewat Telepon -
7. Penggelapan - -
8. Penipuan - -
9. Penganiyaan - -
10. KDRT 3 3
11. Perbuatan Tidak Menyenangkan - -
12. Pembunuhan - -
13. Pemerasan - -
14. Perkosaan/Asusila - -

15 Penghinaan

16 Korupsi - -
17 Uang Palsu - -
Jumlah 21 21

2017 16 16

2016 18 17

Sumber Data : Polsek Magetan
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Tabel 4.21
Banyaknya Rumah Menurut Kondisi Bangunan dan Kelurahan/Desa

Tahun 2018
Kondisi Bangunan Lantai
Kelurahan/Desa  Perma-  Semi  Dinding jymlah  Semen/
nen Perma- Bambu Tegel/  Tanah
nen Keramik
1 2 3 4 - 6 il
1. Ringinagung 895 - 14 909 903 6
2. Candirejo 541 4 23 568 565 3
3. Selosari 1.636 8 28 1.672  1.669 3
4. Magetan 686 - 9 695 695 -
5. Bulukerto 507 - - 507 507 -
6. Mangkujayan 503 10 13 526 526 -
7. Tambakrejo 289 - 2 291 289 2
8. Tambran 524 9 9 542 535 7
9. Kebonagung 490 2 9 501 492 9
10. Kepolorejo 1.335 100 10 1.445 1427 18
11. Tawanganom 1.907 7 5 1.919 1917 2
12. Sukowinangun 728 22 69 819 814 5
13.Baron 806 12 5 823 820 3
14. Purwosari 852 - - 852 852 -
Jumlah 11.699 174 196 12.069 12.011 58
2017 11.631 174 207 12.012  11.947 65
2016 11.550 174 207 11.931 11.866 65
2015 11.550 174 207 11.931 11.866 65

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 4.22

Banyaknya Keluarga Menurut Pertahapan Keluarga Sejahtera

Tahun 2018

Jumlah Keluarga Sejahtera
KelmianDen KK Pra M T I Plus Jumlah
Sejahtera
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ringinagung 1.089 99 172 109 617 92 1.089

2. Candirejo 808 21 52 368 278 89 808

3. Selosari 1.984 19 289 401 901 374 1.984

4. Magetan 947 45 235 146 421 100 947

5. Bulukerto 643 19 99 133 304 88 643

6. Mangkujayan 663 49 95 113 350 56 663

7. Tambakrejo 458 115 90 95 140 18 458

8. Tambran 539 54 62 44 185 194 539

9. Kebonagung 564 31 88 91 266 88 564

10. Kepolorejo 1.842 83 341 401 812 205 1.842

11. Tawanganom 2.081 166 236 506 748 425  2.081

12. Sukowinangun 1.576 188 231 551 523 83 1.576

13.Baron 1.095 120 167 56 692 60 1.095

14. Purwosari 1.291 56 306 388 469 72 1.291

Jumlah 15.580 1.065 2.463 3.402 6.706 1.944 15.580

2017 13.019 870  2.013 2422 6.097 1.617 13.019

2016 12.940 783 1990 2.495 6.068 1.604 12.940

2015 12.940 783 1.990 2.495 6.068 1.604 12.940
Sumber Data : UPTB PKS Kecamatan Magetan

Data Tahun 2016 Tidak Tersedia
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Tabel 5.1
Luas Wilayah Menurut Lahan Sawah dan Kering (Ha)

Tahun 2018
Lua
KehrahanDesa — CEL  Kesohuban
1 0 3 4
1. Ringinagung 113,00 59,36 172,36
2. Candirejo 69,00 62,52 131,52
3. Selosari 81,00 90,25 171,25
4. Magetan 8,00 78,51 86,51
5. Bulukerto 28,00 56,23 84,23
6. Mangkujayan 76,50 34,23 110,73
7. Tambakrejo 112,00 29,12 141,12
8. Tambran 75,00 26,30 101,30
9. Kebonagung 44,50 24,17 68,67
10. Kepolorejo 45,00 73,60 118,60
11. Tawanganom 174,00 105,32 279,32
12. Sukowinangun 61,00 93,08 154,08
13. Baron 152,00 70,20 222,20
14. Purwosari 204,00 95,35 299,35
Jumlah 1.243,00 898,24 2.141,24
2017 1.243,00 898,24 2.141,24
2016 1.243,00 898,24 2.141,24
2015 1.243,00 898,24 2.141,24

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 5.2
Luas Lahan Sawah Menurut Jenis Pengairan (Ha)
Tahun 2018

Irigasi Irigasi Irigasi Tadah

Kelurahan/Desa Teknis 1/2 Sederhana  Hujan Jumlah
Teknis
1 2 B 4 i 6

1. Ringinagung 113,00 - - - 113,00
2. Candirejo 69,00 - - - 69,00
3. Selosari 81,00 - - - 81,00
4. Magetan 8,00 - - - 8,00
5. Bulukerto 28,00 - > - 28,00
6. Mangkujayan 76,50 - - - 76,50
7. Tambakrejo 112,00 - - - 112,00
8. Tambran 75,00 - - - 75,00
9. Kebonagung 44,50 - - - 44,50
10. Kepolorejo 45,00 - - - 45,00
11. Tawanganom 170,00 - - 4,00 174,00
12. Sukowinangun 61,00 - - - 61,00
13. Baron 152,00 - - - 152,00
14. Purwosari 204,00 - - - 204,00
Jumlah 1.239,00 - - 4,00 1.243,00

2017 1.239,00 - - 4,00 1.243,00

2016 1.239,00 - - 4,00 1.243,00

2015 1.239,00 - - 4,00 1.243,00

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 5.3
Luas Lahan Kering Menurut Jenis Penggunaan (Ha)

Tahun 2018
Kelurahan/Desa IT(Zgbilr/l L;i?rrllag/ Tambak  Kolam Perl:z‘lbun-

1 D B 4 5 6

1. Ringinagung 16,18 - - - -
2. Candirejo 4,87 ; - - -
3. Selosari 15,00 - - - -
4. Magetan 0,51 - - - -
5. Bulukerto 12,00 - ) - -
6. Mangkujayan 1,50 ; - - -
7. Tambakrejo 2,00 Z ; - -
8. Tambran - ; - - -
9. Kebonagung _ . - - -
10. Kepolorejo 6,00 _ - - -
11. Tawanganom 3,40 - - - -
12. Sukowinangun 3,00 - - - -
13. Baron 20,00 - - - -
14. Purwosari 13,00 , - - -
Jumlah 97,46 - - - -

2017 97,46 - - - -

2016 97,46 - - - -

2015 97,46 - - - -

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Lanjutan

Kelurahan/Desa }il;:;:t I?elg::a lt:;?;:: Lainnya Jumlah
1 7 8 9 10 11

1. Ringinagung - - 38,98 4,20 59,36
2. Candirejo - - 51,79 5,86 62,52
3. Selosari - - 65,25 10,00 90,25
4. Magetan - - 54,95 23,05 78,51
5. Bulukerto - - 33,43 10,80 56,23
6. Mangkujayan - - 29,30 3,43 34,23
7. Tambakrejo - - 22,61 4,51 29,12
8. Tambran - - 23,00 3,30 26,30
9. Kebonagung - - 20,51 3,66 24,17
10. Kepolorejo - - 63,00 4,60 73,60
11. Tawanganom - - 74,70 27,22 105,32
12. Sukowinangun - - 83,36 6,72 93,08
13. Baron - - 47,00 3,20 70,20
14. Purwosari - - 62,70 19,65 95,35
Jumlah - - 670,58 130,20 898,24
2017 - - 670,58 130,20 898,24

2016 - - 670,58 130,20 898,24

2015 - - 670,58 130,20 898,24

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 5.4

Luas Panen, Produksi dan Rata-rata Produksi Tanaman
Pangan Per Ha Menurut Jenis Tanaman

Tahun 2018
Luas Produksi Rata-rata
Jenis Tanaman Panen (Kw) Produksi per Ha
(Ha) (Kw)
1 2 3 4

1. Padi 1.978 142.690 72,14
2. Jagung 275 18.499 67,27
3. Kedelai 115 2.133 18,55
4. Ubi Kayu - - -
5. Ubi Jalar 11 2.895 263,18
6. Kacang Tanah 104 2.516 24,19
7. Kacang Hijau - - -

Sumber Data : Dinas Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura,

dan Ketahanan Pangan
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Tabel 5.5
Luas Panen, Produksi dan Rata-rata Produksi Per Ha
Menurut Jenis Tanaman dan Kelurahan/Desa

Tahun 2018
Padi
Kelurahan/Desa Luas Panen Produksi Rata-rata Produksi
(Ha) (Kw) Per Ha. (Kw)
1 2 3 4
1. Ringinagung 226,00 16.304 72,14
2. Candirejo 143,00 10.316 72,14
3. Selosari 165,00 11.903 72,14
4. Magetan 20,00 1.443 72,14
5. Bulukerto 46,00 3.318 72,14
6. Mangkujayan 70,00 5.050 72,14
7. Tambakrejo 85,00 6.132 72,14
8. Tambran 98,00 7.070 72,14
9. Kebonagung 82,00 5.915 72,14
10. Kepolorejo 83,00 5.988 72,14
11. Tawanganom 296,00 21.353 72,14
12. Sukowinangun 134,00 9.667 72,14
13. Baron 167,00 12.047 72,14
14. Purwosari 363,00 26.187 72,14
Jumlah 1.978 142.693 72,14
2017 1.875 117.424 62,62
2016 1.874 117.438 62,68
2015 1.930 131.301 68,03

Sumber Data : Dinas Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura,
dan Ketahanan Pangan
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Lanjutan

Jagung
Kelurahan/Desa Luas Panen Produksi Rata-rata Produksi
(Ha) (Kw) Per Ha. (Kw)
1 5 6 7
1. Ringinagung 20 1.345 67,27
2. Candirejo 5 336 67,27
3. Selosari 12 807 67,27
4. Magetan 2 135 67,27
5. Bulukerto 7 471 67,27
6. Mangkujayan 20 1.345 67,27
7. Tambakrejo 7 471 67,27
8. Tambran 6 404 67,27
9. Kebonagung 10 673 67,27
10. Kepolorejo 30 2.018 67,27
11. Tawanganom 60 4.036 67,27
12. Sukowinangun 34 2.287 67,27
13. Baron 24 1.614 67,27
14. Purwosari 38 2.556 67,27
Jumlah 275 18.499 67,27
2017 157 10.220 65,10
2016 165 10.740 65,09
2015 143 9.922 69,39

Sumber Data : Dinas Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura,
dan Ketahanan Pangan
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Lanjutan

Ubi Jalar
Kelurahan/Desa Luas Panen Produksi ~ Rata-rata Produksi
(Ha) (Kw) Per Ha. (Kw)
1 8 9 10
1. Ringinagung 1 263 263,20
2. Candirejo 1 263 263,20
3. Selosari 1 263 263,20
4. Magetan - - -
5. Bulukerto 1 263 263,20
6. Mangkujayan 1 263 263,20
7. Tambakrejo - - -
8. Tambran 1 263 263,20
9. Kebonagung 1 263 263,20
10. Kepolorejo 1 263 263,20
11. Tawanganom 1 263 263,20
12. Sukowinangun 1 263 263,20
13. Baron 1 263 263,20
14. Purwosari - - -
Jumlah 11 2.895 263,20
2017 135 37.322 276,46
2016 145 40.178 277,09
2015 108 30.084 278,56

Sumber Data : Dinas Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura,
dan Ketahanan Pangan
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Lanjutan

Kacang Tanah
Kelurahan/Desa Luas Panen Produksi ~ Rata-rata Produksi
(Ha) (Kw) Per Ha. (Kw)
1 11 12 13

1. Ringinagung 1 25 24,70
2. Candirejo 1 25 24,70
3. Selosari 1 25 24,70
4. Magetan - - -
5. Bulukerto 3 21 7
6. Mangkujayan 10 247 24,70
7. Tambakrejo 34 840 24,70
8. Tambran 4 99 24,70
9. Kebonagung 5 124 24,70
10. Kepolorejo 1 25 24,70
11. Tawanganom 1 25 24,70
12. Sukowinangun 5 124 24,70
13. Baron 16 395 24,70
14. Purwosari 22 543 24,70
Jumlah 104 2.516 24,19

2017 97 2.105 21,70

2016 101 2.294 22,71

2015 96 1.407 14,66

Sumber Data : Dinas Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura,

dan Ketahanan Pangan
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Lanjutan

Kedelai
Kelurahan/Desa Luas Panen Produksi Rata-rata Produksi
(Ha) (Kw) Per Ha. (Kw)
1 11 12 13
1. Ringinagung - - -
2. Candirejo - - -
3. Selosari - - -
4. Magetan - - -
5. Bulukerto - - -
6. Mangkujayan - - -
7. Tambakrejo 10 186 18,55
8. Tambran - - -
9. Kebonagung - - -
10. Kepolorejo - - -
11. Tawanganom - - -
12. Sukowinangun - - -
13. Baron 18 334 18,55
14. Purwosari 87 1.614 18,55
Jumlah 115 2.133 18,55
2017 62 737 11,89
2016 70 889 12,70
2015 35 400 11,43

Sumber Data : Dinas Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura,
dan Ketahanan Pangan
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Tabel 5.6

Produksi Buah-buahan Menurut Jenisnya

Tahun 2018
Jenis Komoditas Luas Panen  Produksi (Kw.) Produktivitas
(pohon/rumpun)
1 3 4
1. Apel - - -
2. Anggur - - -
3. Alpokat 85 136,00 1,60
4. Belimbing 32 59,00 1,84
5. Jambu Air - - -
6. Jambu Biji 165 20,00 0,12
7. Manggis 5 2,00 0,40
8. Melinjo 3.750 863,00 0,23
9. Nangka 48 34,00 0,71
10. Papaya 310 37,00 0,12
11. Jambu Mente - - -
12. Jeruk Besar 3.320 930,00 0,28
13. Jeruk Keprok - - -
14. Jeruk Manis - - -
15. Rambutan 652 65,00 0,10
16. Duku - - -
17. Durian 6 4,00 0,67
18. Kedondong - - -
19. Kelengkeng - - -
20. Mangga 2.700 1350,00 0,50
21. Pisang 2.755 358,00 0,13
22. Semangka/Melon - - -
23. Sirsak 52 8,00 0,15
24. Sukun 33 34,00 1,03
25. Sawo 58 16,00 0,28
Sumber Data : Dinas Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura,
dan Ketahanan Pangan
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Tabel 5.7
Produksi Sayuran Menurut Jenisnya

Tahun 2018
Jenis Tanaman Luas Panen (Ha) Produksi (Kw.)
1 2 3
1. Bawang Putih - -
2. Bawang Merah 26 169,00
3. Buncis - -
4. Kentang - -
5. Kubis 44 48,00
6. Petsai/Sawi 10 34,00
7. Tomat 1 4,00
8. Wortel - -
9. Kembang Kol 5 15,00
10. Cabe Rawit 3 17,00
11. Terong 1 4,00
12. Waluh - -
13. Garbis - -
14. Kangkung 1 3,00
15. Ketimun 1 4,00
16. Labu - -
17. Ubi-ubian - -
18. Kacang Panjang 1 3,00
19. Lainnya - -

Sumber Data : Dinas Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura,
dan Ketahanan Pangan
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Tabel 5.8
Luas Panen dan Produksi Tanaman Perkebunan Rakyat
Per Ha Menurut Jenis Tanaman

Tahun 2018
Jenis Tanaman Luas Panen Produksi
(Ha) (Kw)
1 2 3

1. Tebu 239,00 1.609,00
2. Kelapa 1,00 1,30
3.  Cengkeh 1,00 0,30
4. Kopi 1,00 0,80
5. Kenanga - -
6. Tembakau - -
7. Kakao - -
8. Agave - -
9. Jambu Mente 2,00 0,60

10. Kapuk Randu - -

11. Jarak Pagar - -

Sumber Data : Dinas Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura,
dan Ketahanan Pangan
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Tabel 5.9

Luas Panen dan Produksi Tanaman Hutan Rakyat

Menurut Jenis Tanaman

Tahun 2018
Jenis Tanaman Jumlah Prodngi
Batang (M)
1 7 3

Jati 288 20,01
Mahoni . )
Mindi ; )
Sono _ )
Sengon . )
Akasia } )
Pinus } )
Johar ) i
Trembesi . )

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Tabel 5.10
Luas Panen dan Produksi Tanaman Obat-obatan
Menurut Jenis Tanaman

Tahun 2018
. Luas Panen Produksi
Jenis Tanaman 5
(m”) (Kg)
1 2 B

1. Jahe - -
2. Laos/Lengkuas - -
3. Kencur - -
4. Kunyit - -
5. Lempuyang - -
6. Temulawak - -
7. Temuireng - -
8. Kejibeling - -
9. Dlingo - -
10. Kapulaga - -
11. Sambiloto - -

12. Mengkudu/Pace - -

Sumber Data : Dinas Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura,
dan Ketahanan Pangan
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Tabel 5.11
Banyaknya Ternak Besar Menurut Jenis Dan Kelurahan/Desa

Tahun 2018
Kelurahan/Desa Sapi Sapi  Kerbau Kuda Kgm— Domba
Perah bing
1 2 3 4 5 6 7
1. Ringinagung - 128 - - 137 111
2. Candirejo - 175 - - 33 33
3. Selosari - 15 - - 31 5
4. Magetan - 5 - - 13 36
5. Bulukerto - 8 - - 38 21
6. Mangkujayan - 19 - - 49 31
7. Tambakrejo - 82 - - 73 26
8. Tambran - 5 - - 13 10
9. Kebonagung - - - - - -
10. Kepolorejo - 4 - - 31 32
11. Tawanganom - 69 - - 68 35
12. Sukowinangun - 128 - - 68 49
13.Baron - 181 - 3 79 52
14. Purwosari - 173 - 1 69 38
Jumlah - 992 - 4 702 479
2017 - 1.017 - 5 728 458
2016 - 1.013 - 5 671 449
2015 - 971 2 5 656 419

Sumber Data : Mantri Ternak Kecamatan Magetan
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Tabel 5.12
Banyaknya Ternak Kecil Menurut Jenis Dan Kelurahan/Desa

Tahun 2018
Kelurahan/Desa K:nzsrl?ng li i];r:)lr Pil};agrilrllg Itik  Mentok

1 2 3 4 3 6

1. Ringinagung 6.489 5.000 - 356 40
2. Candirejo 2.798 5.500 - - -
3. Selosari 1.513 5.500 3.500 - -
4. Magetan 630 1.500 - - -
5. Bulukerto 1.354 23.000 - - 25
6. Mangkujayan 679 3.500 - 5.428 35
7. Tambakrejo 223 - 6.000 - 25
8. Tambran 385 - - - -
9. Kebonagung 461 - - - -
10. Kepolorejo 629 - - - -
11. Tawanganom 620 45.000 13.500 2.500 28
12. Sukowinangun 2314 16.000 - - 39
13. Baron 2.589 1.500 12.000 - 31
14. Purwosari 2.201 - - - -
Jumlah 22.885 106.500 35.000 8.284 223

2017 22.945 107.000 34.600 8.399 163

2016 22.904 105.400 36.500 8.800 146

2015 22.960 99.000 12.000  7.310 20

Sumber Data : Mantri Ternak Kecamatan Magetan
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Tabel 6.1
Banyaknya Kerajinan (Industri Kecil Formal dan Non Formal)
Menurut Jenisnya, Unit Usaha dan Tenaga Kerja

Tahun 2018
Jenis Industri Unit Usaha Tenaga Kerja
1 2 3
1. Tikar Mendong - -
2. Grabah - -
3. Batu Merah - -
4. Genteng - -
5. Pande Besi 1 1
6. Batik Tulis - -
7. Jaring/Jala - -
8. Pertukangan Kayu 156 203
9. Tali Tampar - -
10. Konveksi 36 45
11. Tempe 16 30
12. Tahu - -
13. Tape - -
14. Krupuk Terigu 28 145
15. Roti/Snack 28 85
16. Jamu Jawa 2 4
17. Emping Mlinjo 122 249
18. Penyamakan Kulit 48 422
19. Lempeng Puli 65 227
20. Es Lilin 31 40
21. Sambal Pecel 16 28

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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Lanjutan

Jenis Industri Unit Usaha Tenaga Kerja

1 2 E

22. Gula Merah - -

23. Percetakan 4 18
24. Jerangking 22 40
25. Stroom Accu 3 7
26. Foto Copy 51 65
27. Bengkel dan Lassery 24 69
28. Gamelan - -
29. Kerajinan Alas Kaki 146 378
30. Capil 76 138
31. Besek 8 10
32. Kukusan 84 168
33. Tampah 22 23
34. Jenang Candi 5 16
35. Kecap - -
36. Krupuk Tapioka - -
37. Rengginan 8 11
38. Service Sepeda Motor 43 53
39. Reparasi Radio 7 11
40. Tegel 5 26
41. Kerajinan bambu 47 161

Sumber Data : Kantor Camat Magetan
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